
Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0003.2016.EŁ 

 

 

Kalisz, dnia 23 maja 2016r. 

 

 
INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kompleksowe ubezpieczenie mienia  i odpowiedzialności cywilnej 

Kalisza - Miasta na prawach powiatu wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami 

kultury”. 

 

W związku z pismami i pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu 

Zamawiającego (Miasta Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam SIWZ w następującym 

zakresie: 

 

 

Pytanie 1: W zakresie ubezpieczenia  komunikacyjnego: Rozszerzone odpłatne 

ubezpieczenie assistance 

 

1. Prosimy o zmianę limitu w punktach: 

• organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i 

holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię lub 

siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie – 1 500 zł lub do 200 km, pomoc kierowcy i 

pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie poniesione koszty 

zakwaterowania.  

Z: Limit na zdarzenie – 1000 zł (max 2 doby).   

Na: Limit na zdarzenie – 100 EURO osoba / doba/ maks. 5 dób.   

 

• naprawa ubezpieczonego pojazdu (jeżeli jest możliwa) w miejscu jego 

unieruchomienia (również wskutek użycia niewłaściwego paliwa). Ubezpieczyciel pokrywa 

koszty robocizny z wyłączeniem kosztów części zamiennych użytych do naprawy –  

Z: limit na zdarzenie 2 000,00 zł  

Na: limit na zdarzenie 250 EURO. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ w zakresie regulacji dot. 

poniesienia koniecznych kosztów zakwaterowania, o której mowa w załączniku nr 6 do 

SIWZ, w opisie CZĘŚCI V pn. „Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów mechanicznych 

posiadanych przez jednostki organizacyjne, instytucje kultury oraz jednostki ochotniczych 

straży pożarnych Kalisza – miasta na prawach powiatu”, punkt D „Ubezpieczenie 

Assistance”, pkt 1, ppkt 1.1. 

BYŁO: 

„1.1 organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i 

holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię lub 

siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie – 1 500 zł lub do 200 km, pomoc kierowcy i 

pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie poniesione koszty 

zakwaterowania. Limit na zdarzenie – 1 000 zł (max 2 doby)” 

 



JEST: 

„1.1 organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i 

holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię lub 

siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie – 1 500 zł lub do 200 km, pomoc kierowcy i 

pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie poniesione koszty 

zakwaterowania. Limit na zdarzenie – 100 Euro osoba/doba/ maks. 5 dób” 

 

W pozostałym zakresie Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

w zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w 

treści: 
Klauzula wypowiedzenia 
 
I. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy 

generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną 

wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

pierwszego lub drugiego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że 

Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się 

wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z 

umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 

odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia 

Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym 

popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez 

Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 

4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu 

rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw 

do składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach 

umowy generalnej) przekroczy 40%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się 

składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość, 

5. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem drugiego okresu 

rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw 

w pierwszym oraz drugim okresie rozliczeniowym do składki zarobionej z 

ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy generalnej) 

przekroczy 40%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na 

okres, za który badana jest szkodowość, 

6. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 

7. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego 

segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 
Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu: 



„Termin zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela wynosi 7 dni roboczych od daty zaistnienia 
szkody lub powzięcia informacji o jej powstaniu, chyba, że ogólne warunki ubezpieczenia 
przewidują dłuższy termin.” na 
„Termin zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela wynosi 3 dni roboczych od daty zaistnienia 
szkody lub powzięcia informacji o jej powstaniu, chyba, że ogólne warunki ubezpieczenia 
przewidują dłuższy termin.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 4: Prosimy o podanie informacji w jaki sposób wyceniane są dzieła sztuki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dzieła sztuki zlokalizowane w Galeria Sztuki im. 

Jana Tarasina w Kaliszu wyceniane są przez artystów a następnie ewidencjonowane są                 

w księdze inwentarzowej. Większość to dzieła poniżej 1.500,00 zł. Dzieł o wartości powyżej 

1 500 zł jest niewiele. Jeśli chodzi o rękopisy i starodruki – na stanie Galerii ich nie ma.  

 

Pytanie 5: Czy zamawiający  posiada mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania? Jeśli tak 

to proszę o informację jakie posiada zabezpieczenia przeciw pożarowe i przeciw 

kradzieżowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 10 do SIWZ – Opis budynków 

znajduje się informacja czy dany obiekt jest użytkowany. Również dane dotyczące 

zabezpieczenia przeciw pożarowego i przeciw kradzieżowego znajdują się w załączniku nr 10 

do SIWZ. 

 

Pytanie 6: Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego 

bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu. „ 

 

na: 

 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego 

bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu, wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było 

uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 7: Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia  zapisu: 

„koszty związane z alarmem bombowym (również fałszywym), w tym w szczególności 

koszty ewakuacji, koszty poszukiwania, koszty dezynfekcji oraz pozostałe koszty związane ze 

zdarzeniami –  

- zakres obligatoryjny – 50 000,00 zł  

- zakres fakultatywny – 200 000,00 zł „ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 8: Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu (sprzęt elektroniczny od 

wszystkich ryzyk); 

„Nie dopuszcza się obowiązku wymogu przechowywania sprzętu elektronicznego w 

pomieszczeniach klimatyzowanych „ 

 



na 

 

„Nie dopuszcza się obowiązku wymogu przechowywania sprzętu elektronicznego w 

pomieszczeniach klimatyzowanych , chyba że dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę 

swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 

klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta 

sprzętu” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 9: Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższej klauzuli: 

Klauzula okolicznościowa  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacenia 

należnego odszkodowania, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności 

oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej 

szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 10: Prosimy o podanie informacji odnośnie przyczyn szkód w ubezpieczeniach 

majątkowych i OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia wykaz, który otrzymał od ubezpieczycieli (patrz-

załączniki do niniejszej informacji dla Wykonawców). 

 

Pytanie 11: Prosimy o informację, czy polisy dotyczące ubezpieczeń części I będą 

wystawiane na Zamawiającego (Miasto Kalisz). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że po rozstrzygnięciu postępowania zostanie 

zastosowany dotychczas funkcjonujący system polisowania tj. zostanie wystawiona jedna 

polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na Zamawiającego (z wykazem 

ubezpieczonych w ramach tej polisy jednostek i instytucji kultury). Natomiast w przypadku 

ubezpieczenia mienia (budynki, budowle, wyposażenie) i sprzętu elektronicznego na każdą 

jednostkę organizacyjną zostanie wystawiona polisa indywidualna.  

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi 12 do 26 dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

deliktowej i kontraktowej 

 

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

Odpowiedź: Informacje o działalności jednostek znajdują się w załączniku nr 8 do SIWZ. 

 

Pytanie 13: Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? 

Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany 

- ile? 

Odpowiedź:  Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe, 

jednak nie są one przedmiotem ubezpieczenia. 

 



Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania 

imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty 

motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest 

osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochroną ubezpieczeniową w zakresie 

odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe,  motoro-

wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej 

prędkości. 

 

Pytanie 15: Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada  jedno zrekultywowane i nieczynne składowisko 

odpadów. Zakres ubezpieczenia w przedmiotowym postepowaniu nie obejmuje szkód w 

środowisku naturalnym związanych z funkcjonowaniem tego nieczynnego wysypiska.  

 

Pytanie 16: Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć 

w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje przejęcia w zarząd wysypiska, 

składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.  

 

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż kwestie tę uregulowano w Załączniku Nr 5a – wzory 

umów dla części I (Załącznik 5b, 5c, 5d, 5e odpowiednio dla części II,II,IV,V zamówienia i 

ryzyk w nich opisanych): 

§5 ust. 4 stanowi, że: „W przypadku sprzeczności pomiędzy treścią niniejszej Umowy 

ubezpieczenia generalnego, a treścią umów indywidualnych lub ogólnych warunków 

ubezpieczenia, decyduje treść niniejszej Umowy.” 

§5 ust. 5 stanowi, że: „W przypadku sprzeczności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia z 

treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, decyduje treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy.” 

§9 ust. 4 stanowi, że: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie 

odpowiednie przepisy prawa, w szczególności ustawa Kodeks cywilny, ustawa o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oraz ustawa Prawo zamówień Publicznych, a także 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy złożona w 

postępowaniu o zamówienie, o których mowa w § 1 niniejszej umowy.”  

 

Pytanie 18: Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu wszelkich szkód 

polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na wyłączenie z zakresu wszelkich szkód 

polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych. 

 

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w 

żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego 



Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela obejmuje 

odpowiedzialność odszkodowawczą w granicach i na zasadach wynikających z 

obowiązujących przepisów prawa odnoszących się do działalności Ubezpieczonych, 

niezależnie od zasady w oparciu o którą dochodzone są roszczenia (zasada winy, ryzyka lub 

słuszności).  

 

Pytanie 20: Jeżeli Zamawiający wnosi o objęcie OC z tytułu wykonywania władzy 

publicznej, to prosimy o akceptację treści klauzuli: 

1)   Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej 

straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  

a.   szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu 

władzy publicznej,  

b.   szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym 

stanem prawnym,  

c.   szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji 

niezgodnych z prawem,  

d.   szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego 

z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym 

przez obowiązujące przepisy prawa  

2)   Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

a.   związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  

b.   które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności,  

c.   wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  

d.   powstałych w wyniku niewypłacalności,  

e.   wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku wykonawcy 

 

Pytanie 21: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej za szkody 

wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym 

polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku wykonawcy 

 

Pytanie 22: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody 

wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania Zamawiającego/Ubezpieczonego, które 

mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem czynności zarządzania wspólnotami 

mieszkaniowymi, w tym szkody wynikające z rażącego niedbalstwa lub wynikające z braku 

remontu i właściwej konserwacji budynków i ich części, Jeżeli wyłączenie przedmiotowego 

zakresu ochrony jest niemożliwe prosimy o wskazanie liczby wspólnot mieszkaniowych oraz 

liczby lokali w nich zrzeszonych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest członkiem wspólnot, jednakże nie zarządza tymi 

wspólnotami. 

 



Pytanie 23: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody będące 

następstwem pobierania, przechowywania, przetaczania krwi bądź preparatów 

krwiopochodnych zwłaszcza w związku z udzielaniem podstawowych świadczeń 

medycznych m.in. przez Domy Pomocy Społecznej. Brak zmiany zapisów SIWZ uniemożliwi 

złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności za szkody będące następstwem pobierania, przechowywania, przetaczania 

krwi bądź preparatów krwiopochodnych zwłaszcza w związku z udzielaniem podstawowych 

świadczeń medycznych m.in. przez Domy Pomocy Społecznej (patrz też odpowiedź na 

pytanie 89). Jednocześnie Zamawiający dokonuje obniżenia limitu odpowiedzialności 

ubezpieczyciela w tym zakresie poprzez zmianę zapisów w załączniku nr 6 do SIWZ, w 

opisie CZĘŚĆ I pn. „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzy, odpowiedzialności cywilnej Kalisza – miasta na prawa powiatu wraz z 

jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury, ubezpieczenie mienia w transporcie 

krajowym cargo, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków osób wykonujących 

prace publiczne”, w opisie punktu C pn. „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej”, punkt 

7, ppkt. 7.2 „Dopuszczalne limity odpowiedzialności (...)”  

BYŁO: 

Numer 
ryzyka – 

odniesienie 
do pełnej 

treści 

Nazwa 

Podlimit (w zł) 
(na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia) 

3.28 

Włączenie odpowiedzialności za szkody będące 

następstwem pobierania, przechowywania, przetaczania 

krwi bądź preparatów krwiopochodnych 

1.000.000,00 

JEST: 

Numer 
ryzyka – 

odniesienie 
do pełnej 

treści 

Nazwa 

Podlimit (w zł) 
(na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia) 

3.28 

Włączenie odpowiedzialności za szkody będące 

następstwem pobierania, przechowywania, przetaczania 

krwi bądź preparatów krwiopochodnych 

200.000,00 

 

Pytanie 24: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej za szkody 

do naprawienia, których Ubezpieczający/ Ubezpieczony na podstawie prawomocnego 

orzeczenia sądowego zobowiązany jest w oparciu o zasadę słuszności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 25: Prosimy po podanie wysokości udziału własnego / franszyzy mających 

zastosowanie przy wypłatach odszkodowań w okresie 3 ostatnich lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej w okresie od 02.02.2014r do 01.08.2016r. franszyzy zostały zniesione za wyjątkiem 

OC pracodawcy gdzie wysokość franszyzy stanowił wysokość świadczenia ZUS. 

 



Pytanie 26: Prosimy po podanie wykazu uwzględniającego wartości wypłat poszczególnych 

szkód w okresie 3 ostatnich lat. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie odpowiadając na 

pytanie nr 10. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 27 do 48  dotyczą ubezpieczeń majątkowych innych niż 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej 

 

Pytanie 27: Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi 

(iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to 

czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 10 do SIWZ znajdują się budynki 

nieużytkowane, jednocześnie Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we w wniosku Wykonawcy i nie wyraża zgody na wyłączenie tych 

obiektów z ubezpieczenia mienia i innych zdarzeń losowych, bądź ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia do zakresu FLEXA. 

 

Pytanie 28: Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na 

rzeczywistą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 29: Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów 

przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości dostarczenia 

wykazu przeglądów, szczegółowego opisu stanu technicznego dla budynków starszych niż 50 

lat. Informacje o przeprowadzonych remontach oraz konstrukcji budynków znajdują się w 

załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

Pytanie 30: Proszę o określenie dla zgłoszonych budynków stanu technicznego według 

gradacji – bdb, db, dst, zły 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż Wykonawca nie podał definicji jak należy rozumieć 

skalę: bdb, db, dst, zły w związku z powyższym udzielenie informacji na przedmiotowe 

pytanie nie jest możliwe.  

 

Pytanie 31: Prosimy o podanie łącznej wartości zbiorów bibliotecznych zgłoszonych do 

ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że księgozbiory zostały zgłoszone do ubezpieczenia w 

systemie sum stałych wg wartości księgowej brutto (patrz SIWZ str. 60 tab. 3.4)  

 

Pytanie 32: Prosimy o informację jaka są najwyższe pięć wartości jednostkowych 

przedmiotów zgłoszonych do ochrony w ramach ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najdroższe jednostkowo w zbiorach bibliotecznych 

są pozycje o wartościach: 1) 20 000 zł, 2) 6 000 zł, 3) 5 350,00 zł, 4) 3 852 zł, 5) 3 765 zł. 

Kolejne pozycje stanową wartości niższe od podanych. Z uwagi na bezpieczeństwo zbiorów i 

treść pytania Zamawiający nie wskazuje nazw przedmiotów w zbiorach bibliotecznych.  

 



Pytanie 33: Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych 

do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 

powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne 

podtopienia. 

Odpowiedź: Szczegółowe dane dotyczące zagrożenia powodziowego dla obszaru Kalisza – 

miasta na prawach powiatu dostępne  m.in. na stronie www.kzgw.gov.pl.  

Pytanie 34: Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych 

do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 

Odpowiedź: Występuje osuwisko nasypu przy ul. Łódzkiej na odcinku pomiędzy ul. Łęgową 

i Miłą. Ewentualne zagrożenie może dotyczyć jedynie fragmentów kanalizacji deszczowej, 

sanitarnej, linii elektroenergetycznej NN i tablicy reklamowej.  

 

Pytanie 35: Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

systemem pierwszego ryzyka – tj. „Znaki drogowe i tablice z nazwami ulic, słupy 

oświetleniowe, lampy, sygnalizacja świetlna, oświetlenie uliczne nie objęte ochroną w 

systemie sum stałych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na brak wystarczających danych o wartości 

(odtworzeniowej lub księgowej brutto) znaków drogowych i tablic z nazwami ulic, słupów 

oświetleniowych, lamp, sygnalizacji świetlnej, oświetlenia ulicznego, zgłosił w/w mienie do 

ubezpieczenia w systemie I ryzyka. 

 

Pytanie 36: Prosimy o wskazanie lokalizacji o najwyższej łącznej wartości mienia 

zgłoszonego do ubezpieczenia (budynku/ów oraz mienia znajdującego się w nich) oraz 

podanie tej wartości. 

Odpowiedź: Najdroższą lokalizacją jest kompleks obiektów pod adresem: Rzemieślnicza 6 w 

Kaliszu. W tej lokalizacji działa Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2. Łączna wartość 

nieruchomości w tej lokalizacji to 28 676 384,00 zł. Po uwzględnieniu dodatkowo maszyn, 

urządzeń i wyposażenia oraz sprzętu elektronicznego w tejże lokalizacji – wówczas PML to 

około 33 750 000,00 zł 

 

Pytanie 37: Klauzula zbycia przedmiotu ubezpieczenia – prosimy o dodanie zastrzeżenia 

„pod warunkiem, że nie zmieniło się przeznaczenie obiektu, sposób jego użytkowania oraz 

poziom zabezpieczeń zadeklarowany przez Zamawiającego” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 38: w celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

informację: 

a)  czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: Aktualny zakres ubezpieczenia określony jest w SIWZ i załącznikach do SIWZ. 

Zakres ubezpieczenia poprzednich programów ubezpieczenia Miasta Kalisza dostępny jest na 

http://www.kzgw.gov.pl/


stronie internetowej www.bip.kalisz.pl w dziale „Ogłoszenia” i „zamówienia publiczne” 

(archiwum). W tym dziale możliwe jest odnalezienie wcześniejszych postępowań 

przetargowych oraz tym samym szczegółowych opisów funkcjonujących programów 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie 39: Prosimy o udostępnienie wykazu zaistniałych szkód ujętych w dotychczasowym 

przebiegu ubezpieczeń (wraz z uzupełnienie o które prosimy powyżej) z podaniem przyczyny 

zaistniałych szkód oraz jednostkowych wartości wypłat / rezerw 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie odpowiadając na 

pytanie nr 10. 

 

Pytanie 40: Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 

OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 17. 

 

Pytanie 41: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 

przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 

 

Pytanie 42: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentacja z przeglądów pozostaje do wglądu w 

jednostkach organizacyjnych biorących udział w postepowaniu 

 

Pytanie 43: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentacja dotycząca zabezpieczeń 

przeciwpożarowych  pozostaje do wglądu w jednostkach organizacyjnych biorących udział w 

postepowaniu 

 

Pytanie 44: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) mienie wyłączone z eksploatacji 

b) pustostany 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy 

http://www.bip.kalisz.pl/


zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 5. Zamawiający wyjaśnia,  że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w zakresie, 

o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 45: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy 

zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 10 do SIWZ znajdują się budynki 

podlegające ubezpieczeniu, nie ma wśród nich obiektów przeznaczonych do rozbiórki. 

Również w załączniku nr do SWIZ  znajduje się opis budynków jakim zamawiający 

dysponuje na dzień dzisiejszy. Jednocześnie Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów 

treści SIWZ w zakresie, o którym mowa we w wniosku Wykonawcy i nie wyraża zgody na 

wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia i innych zdarzeń losowych, bądź 

ograniczenia zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA. Zamawiający informuje, że każdy 

wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia 

deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu 

lustracji z Zamawiającym). 

 

Pytanie 46: Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci 

elektrycznych, teleinformatycznych i informatycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych 

w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz 

ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich 

wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego w ramach 

prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie 

będącym jego własnością (lokalizacja, budynek))  

 

a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 

wskazanie pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia. 

b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia? 

c) Jak jest ich łączna długość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz budowli, w tym sieci napowietrznych 

znajduje się w Załączniku nr 11 do SIWZ. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada 

informacji co do ich długości. 

 

Pytanie 47: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w 

szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / 

budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż informacje dotyczące budynków są zawarte w 

Załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

Pytanie 48: Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również  



a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?  

lub 

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) 

wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. 

Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w 

mieniu wyżej wymienionym w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub innego akceptowalnego dla 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w/w składniki majątkowe podlegają ubezpieczeniu i 

ich zestawienie jest zawarte w załączniku nr 11 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w zakresie, o którym mowa we 

wniosku Wykonawcy. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 49 do 51  dotyczą ubezpieczenia komunikacyjnego  

 

Pytanie 49: Rozszerzone ubezpieczenie assistance 

 

1. Prosimy o zmianę limitu w punktach: 

 organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i 

holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię 

lub siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie – 1 500 zł lub do 200 km, pomoc 

kierowcy i pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie 

poniesione koszty zakwaterowania.  

Z: Limit na zdarzenie – 1000 zł (max 2 doby).   

Na: Limit na zdarzenie – 100 EURO osoba / doba/ maks. 5 dób.   

 

 naprawa ubezpieczonego pojazdu (jeżeli jest możliwa) w miejscu jego 

unieruchomienia (również wskutek użycia niewłaściwego paliwa). Ubezpieczyciel 

pokrywa koszty robocizny z wyłączeniem kosztów części zamiennych użytych do 

naprawy –  

Z: limit na zdarzenie 2 000,00 zł  

Na: limit na zdarzenie 250 EURO.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii udzielił wyjaśnień w 

odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 50: Prosimy o zmianę i dopisanie do punktu: 

 przejazd jednej osoby po odbiór ubezpieczonego pojazdu naprawionego wskutek 

awarii lub wypadku, lub po odbiór ubezpieczonego pojazdu odzyskanego po 

kradzieży – dotyczy tylko zdarzeń poza RP 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 51: Prosimy o zmianę treści w punkcie:  

• wynajmu pojazdu zastępczego w razie wypadku, awarii lub kradzieży ubezpieczonego 

pojazdu, na okres do 7 dni. Wykonawca zapewnia dostarczenie i odbiór pojazdu zastępczego 

za pojazd ubezpieczony (lub dojazd kierowcy i pasażerów do miejsca wypożyczenia 

pojazdu). Wykonawca zapewni pojazd zastępczy bez względu na czas naprawy na okres nie 

krótszy niż 3 dni, - zastąpienie następującą treścią: 



Wykonawca zapewni pojazd zastępczy bez względu na czas naprawy na okres nie krótszy niż 

3 dni 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 52 do 73 dotyczą Części I zamówienia -  Ubezpieczenie 

mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 52: Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentacja z przeglądów pozostaje do wglądu w 

jednostkach organizacyjnych biorących udział w postepowaniu. 

 

 

Pytanie 53: Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy 

o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 

konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentacja z przeglądów pozostaje do wglądu w 

jednostkach organizacyjnych biorących udział w postepowaniu a ewentualne zalecenia 

pokontrolne realizowane są sukcesywnie. 

 

Pytanie 54: Prosimy o podanie informacji odnośnie planowanych w okresie ubezpieczenia 

prac budowlanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji odnośnie planowanych 

w całym okresie ubezpieczenia prac budowlanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu 

ze względu na dużą ilość posiadanego mienia i dużą ilość realizowanych inwestycji. 

 

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 43. 

 

Pytanie 56: Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej wartości mienia w nich 

znajdujących się (tj. wartość budynku, wyposażenia, środków obrotowych itp.) znajdujących 

się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 

2011 roku Prawo wodne. Prosimy o potwierdzenie, że budynki te zostały wykonane w 

technologii uwzględniającej zagrożenia związane z wodami powodziowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 33, a  wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się w załącznikach do 

SIWZ. 

 

Pytanie 57: Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 

stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 



Odpowiedź: Zamawiający posiada mienie wyłączone z eksploatacji i jest ono objęte 

ubezpieczeniem, natomiast mienie przeznaczone do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza 

zakresem ubezpieczenia. 

 

Pytanie 58: Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej wyłączeń: 

      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 

nadzoru budowlanego, 

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 

potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 

4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany 

w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 

projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

6) wyłączonych z eksploatacji, 

7) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 

znajdującym się w tych obiektach.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 59: W odniesieniu do budynków nieużytkowanych, wyłączonych  z eksploatacji 

prosimy o opis stanu technicznego i konstrukcji dla każdej lokalizacji,  stosowanych 

zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodach 

nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  

   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż w załączniku nr 10 do SIW znajduje się opis  

poszczególnych budynków w tym opis konstrukcji oraz zabezpieczeń przeciw 

kradzieżowych, jednocześnie zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma 

sprecyzowanych planów związanych z przyszłością tych obiektów. 

 

Pytanie 60: W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji wnosimy o 

ustanowienie zakresu ubezpieczenia na ryzykach  

 nazwanych obejmujących: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek 

statku powietrznego,  

powódź, huragan, deszcz nawalny, grad,  działanie ciężaru śniegu i lodu,  trzęsienie, 

zapadanie, osuwanie się ziemi,  

lawinę, dym i sadzę, pośrednie uderzenie pioruna, upadek drzew , budynków, budowli, 

urządzeń technicznych, zalanie.  

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% należnego odszkodowania 

nie mniej niż 2.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 



Pytanie 61: Dla budynków wyłączonych czasowo z eksploatacji,  których wartość  

przekracza 2.000.000,00 zł,  

wnosimy o objęcie obiektów monitoringiem, do czasu zainstalowania monitoringu objęcie 

obiektów stałą ochroną fizyczną z obowiązkowymi obchodami zewnętrznymi budynków.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że żądanie Wykonawcy nie stanowi wniosku 

o wyjaśnienie treści SIWZ.  

 

Pytanie 62: Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc  – prosimy podanie do 

wiadomości planów Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, wpływających na wzrost 

wartości środków trwałych (nabycie nowych, prace budowlane lub doposażenia w 

istniejących), z określeniem adresu lokalizacji, szacowanej wartości i rodzaju, orientacyjny 

termin nabycia/wybudowania i przejścia ryzyka na zamawiającego; 

Odpowiedź: W związku z dużą ilością prowadzonych inwestycji Zamawiający nie jest w 

stanie podać danych, o których mowa w pytaniu. Największą obecnie realizowaną inwestycją 

jest budowa trybuny wschodniej i areny sportowej wraz z obiektami towarzyszącymi na 

stadionie lekkoatletycznym przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu. Wartość robót podstawowych 

określona umową wynosi 25.814.256,78 zł brutto. Planowany termin realizacji: 17 lutego 

2017r.  

 

Pytanie 63: Prosimy o udzielenie informacji czy wśród przedmiotów zgłoszonych do 

ubezpieczenia znajdują się  tymczasowe obiekty budowlane o wartości (wraz z mieniem w 

nich się znajdującym). Jeśli tak, podanie adresów lokalizacji oraz przeznaczenia i konstrukcji 

obiektów, wartości i rodzaju całości mienia, charakterystyki ich stanu technicznego, 

stosowanych zabezpieczeń, przewidywany okres ich użytkowania (w miesiącach); 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty podlegające ubezpieczeniu w 

tym tymczasowe obiekty budowlane znajdują się w załączniku nr 10 i nr 11 do SIWZ. 

 

Pytanie 64: Wnosimy o włączenie do klauzuli przepięć zastrzeżenia, że klauzula odnosi się 

do urządzeń chronionych urządzeniami przeciwprzepięciowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 65: Poprosimy o wykaz zgłoszonych dzieł sztuki, zwłaszcza o wysokiej jednostkowej 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie w odpowiedzi na 

pytanie nr 4. 

 

Pytanie 66: Prosimy o zastosowanie dodatkowego wyłączenia -  szkód spowodowanych 

prowadzonymi pracami budowlano-montażowymi wymagającymi pozwolenia na budowę. W 

przypadku braku akceptacji prosimy o ograniczenie odpowiedzialności za szkody 

spowodowane przez prace budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę do 

limitu 1.000.000,00 zł w odniesieniu do mienia będącego przedmiotem tych prac, jak również 

mienia otaczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 67: Prosimy o potwierdzenie, że koszty ewakuacji odnoszą się wyłącznie do 

ewakuacji ubezpieczonego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że są to wszystkie uzasadnione koszty, które mają 

związek ze szkodą i które Zamawiający opisał w treści SIWZ. 



 

Pytanie 68: Prosimy o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł dla ryzyka pękania mrozowego 

sieci podziemnych i nadziemnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 69: Prosimy o wyłączenie ryzyka wymiany wody w basenach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 70: Prosimy o zmniejszenie limitu na zalania w wyniku złego stanu technicznego 

dachu, rynien, okien do 50.000,00 zł  oraz wyłączenie odpowiedzialności za zalania 

spowodowane niezabezpieczeniem otworów dachowych lub innych elementów budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 71: Prosimy o podanie wartości mienia na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodziowego w lokalizacji przy Wale Matejki 2-4. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość budynków położonych w Kaliszu przy Wale 

Matejki 2-4 znajduje się w załączniku nr 10 do SIWZ, natomiast wartość budowli w 

załączniku nr 11 do SIWZ. 

 

Pytanie 72: Prosimy o podanie wysokości szkód  powodziowych/podtopieniowych w mieniu 

klienta w 1997 i 2010 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 33. 

 

Pytanie 73: Prosimy o podanie długości sieci wodociągowych i przesyłowych, sieci 

kanalizacyjnej/wodnej/gazowej, wałów przeciwpowodziowych, linii elektroenergetycznych, 

mienia pod ziemią.  Prosimy o podanie wartości, wskazanie lokalizacji i opisu stanu 

technicznego wyżej wymienionych składników mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość oraz lokalizacja budowli, które są 

przedmiotem ubezpieczenia znajduje się w załączniku nr 11 do SIWZ. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie podać długości sieci, o których mowa w pytaniu 

oraz przedstawić opisu stanu technicznego wyżej wymienionych składników mienia. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 74 do 82  dotyczą Części I zamówienia -  Ubezpieczenie 

sprzętu elektronicznego 

 

Pytanie 74: Prosimy  o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie 

ubezpieczenia  ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia 

uniemożliwiające włamanie do systemu (prosimy o szczegółowy opis tych zabezpieczeń). 

Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają zdaniem 

Zamawiającego wystarczające zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu, 

jednak ze względów bezpieczeństwa opis stosowanych zabezpieczeń nie zostanie podany. 

 

Pytanie 75: Prosimy   o ustalenie warunku wyposażenia sprzętu elektronicznego w stosowne 

oprogramowanie antywirusowe/ zabezpieczenia przed włamaniami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 



 

Pytanie 76: Prosimy  o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie 

elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są 

przechowywane. 

Odpowiedź: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający dokonuje 

archiwizacji zgodnie z wewnętrznymi procedurami bezpieczeństwa i zarządzania ryzykiem. 

Informacje o sposobach i miejscu przechowywania danych ze względów bezpieczeństwa tych 

danych nie mogą zostać udostępnione.  

 

Pytanie 77: Czy Zamawiający potwierdza, że będą miały zastosowanie wyłączenia 

odpowiedzialności  wymienione w OWU sprzętu elektronicznego Wykonawcy, o ile nie 

zostały wyraźnie wyłączone na podstawie postanowień SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 17. 

 

Pytanie 78: Prosimy o informację, czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza 

zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być 

pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ oraz niewykazane 

szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności 

(ile takich szkód, jakie przyczyny). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy nt. tego typu szkód opisanych w 

pytaniu. 

 

Pytanie 79: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli ubezpieczenia 

zwiększonych kosztów  działalności: 

- dla kosztów proporcjonalnych – 2 dni robocze; 

- dla kosztów nieproporcjonalnych – 10% wartości szkody  min. 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 80: Prosimy o modyfikację  definicji klauzuli aktów terroryzmu poz. 7.20 , 

polegającą na dopisaniu  w zdaniu  : 

Klauzula nie dotyczy skażenia biologicznego, chemicznego, radioaktywnego i działań 

hackerów komputerowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 81: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt 

elektroniczny przekazywany osobom trzecim ,w tym osobom fizycznym, do użytkowania w 

ramach tzw. programu przeciwdziałania wykluczaniu cyfrowemu realizowanego przez Miasto 

Kalisz?  Jeśli tak, to prosimy o dodatkowe dane: 

-  jaka jest wartość tego sprzętu? 

- czy  sprzęt jest pod stałą kontrolą pracowników Wydziału Informatyki monitorujących jego 

prawidłowe wykorzystanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłosił do ubezpieczenia sprzęt, o którym mowa w 

pytaniu tj. w ramach realizowanego projektu pn. „Innowacje dla integracji cyfrowej – 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie miasta Kalisza”. Projekt realizowany 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu.  Łączna wartość sprzętu w ramach 

projektu to 423 870,30 PLN.  



Zgodnie z umową pomiędzy MOPS a „Biorącym w użyczenie”, użyczający zastrzega sobie 

prawo do  kontrolowania stanu oraz sposobu wykorzystywania sprzętu. Biorący w użyczenie 

zobowiązuje się do umożliwienia w każdym czasie trwania umowy przeprowadzenia kontroli 

w zakresie przedmiotu umowy. 

 

Pytanie 82: W pkr. 1.1 poz. przedmiot ubezpieczenia podane jest , ze ubezpieczenie ma objąć 

elementy sieci szerokopasmowej. Prosimy o informacje czy dotyczy to też  kabli 

światłowodowych. 

       Jeśli tak prosimy o podanie informacji: 

a. - jakiego rodzaju są to kable : długość linii, czy linie podziemne czy napowietrzne , 

b. - podanie wartości ubezpieczanych elementów  sieci szerokopasmowej,  

c. - podanie roku montażu.   .   

d. - czy sieć posiada  systemy uziemniające i ograniczniki przepięć 

e. - czy i w jaki sposób jest monitorowany stan sieci kablowej. 

Odpowiedź: Jeśli chodzi o sieć wewnętrzną światłowodowa to była montowana w latach 

1999 -2001 oraz w roku 2007, jest to sieć podziemna, posiada systemy uziemiające i 

ograniczniki przepięć. W pozostałym zakresie zamawiający nie posiada informacji. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 83 do 102  dotyczą Części I zamówienia -  Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie 83: Prosimy o  potwierdzenie , że Suma gwarancyjna wynosi 4.000.000,- PLN ( 

następuje rozbieżność pomiędzy zapisami  część C punkt 7.1 a zapisami Tabeli Cenowej w 

Zał. 1A). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że suma gwarancyjna wynosi 4.000.000 PLN. 

Jednocześnie Zamawiający do niniejszej informacji dołączył poprawny druk formularza 

oferty w zakresie Części I zamówienia.  

 

Pytanie 84: Ad Klauzule fakultatywne 

• C4 – prosimy o potwierdzenie, że limit ten nie będzie miał zastosowania  dla zakresu 

czynności opisywanych w punkcie 2.4 i 2.5 

• C5 – wnioskujemy  o dokonanie zastrzeżenia, że w rocznym okresie ubezpieczenia  

czynność odnowienia sumy/limitu może być dokonania jednokrotnie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limit określny w pkt. C4 nie będzie miał 

zastosowania dla zakresu czynności opisywanych w punkcie 2.4 i 2.5. 

Odnośnie klauzuli fakultatywnej opisanej w punkcie C5 Zamawiający wyraża zgodę na 

dokonanie wnioskowanego zastrzeżenia, że w rocznym okresie ubezpieczenia  czynność 

odnowienia sumy/limitu może być dokonania jednokrotnie. Jednocześnie Zamawiający 

dokonuje modyfikacji punktu C5 w formularzu ofertowym dla Części I zamówienia i załącza 

zmodyfikowany formularz ofertowy dla Części I zamówienia. 

 

BYŁO: 

C.5 

Klauzula odtworzenia sumy 

Niniejszym postanowieniem strony uzgadniają, że suma 
ubezpieczenia/gwarancyjna/limit odpowiedzialności będzie odtworzony 
na wniosek Ubezpieczonego w przypadku szkody do maksymalnej 
wysokości 100% limitów wyznaczonych w wymaganych warunkach 
ubezpieczenia. 

20  

Brak włączenia 0  



 

JEST: 

C.5 

Klauzula odtworzenia sumy 

Niniejszym postanowieniem strony uzgadniają, że suma 
ubezpieczenia/gwarancyjna/limit odpowiedzialności będzie odtworzony 
na wniosek Ubezpieczonego w przypadku szkody do maksymalnej 
wysokości 100% limitów wyznaczonych w wymaganych warunkach 
ubezpieczenia. W rocznym okresie ubezpieczenia  czynność odnowienia 
sumy/limitu może być dokonana jednokrotnie. 

20  

Brak włączenia 0  

 

Pytanie 85: Ad 3.5 – prosimy o informację czy mienie  to będzie także objęte ochroną w 

ramach   ubezpieczenia mienia, czy tez ryzyko OC jest jedynym, które miało zastosowanie 

dla objęcia ochrona szkód w tym mieniu 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że minie tego typu będzie ubezpieczone w ramach 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w limitach podanych w SIWZ. Ponadto 

Zamawiający informuje, że mienie ruchomości/nieruchomości będzie objęte również 

ubezpieczeniem mienia – jeśli indywidualne umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, 

użyczenia, przechowywania lub inne umowy nienazwane zawierane pomiędzy 

Zamawiającym a osobami trzecimi będą nakładały na Zamawiającego obowiązek 

ubezpieczenie tego mienia. Bez podstawy prawnej lub czynności prawnej Zamawiający, 

którego obowiązuje dyscyplina finansów publicznych, nie będzie zawierał ubezpieczeń 

mienia ruchomości i nieruchomości stanowiących własność osób trzecich. 

 

Pytanie 86: Ad 3.6 – prosimy o wyjaśnienie  jaka jest intencja i zakres opisywanej ochrony – 

Będziemy wdzięczni za odniesienie do każdego z punktów oddzielnie 

a/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ma dotyczyć wyłącznie szkód osobowych i 

rzeczowych 

b/ Czy ochrona ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej ma dotyczyć także 

roszczeń  , regulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i 

Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu i przepisami stanowiącymi 

implementację tej Dyrektywy; 

c/ Jeżeli tak prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony  dotyczyć będzie wyłącznie roszczeń 

regresowych Osób Trzecich, które poniosły koszty na podstawie przepisów Ustawy z dn. 

13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. z 2007 nr 75, poz. 

493), jeżeli powstały wskutek emisji, wycieku, uwolnienia lub ucieczki cieczy, ciała stałego 

lub gazu spowodowanych przez działalność Ubezpieczonego, a także poniesione przez 

Ubezpieczonego (oraz takie, do poniesienia których Ubezpieczony jest zobowiązany) koszty 

neutralizacji lub usunięcia cieczy, ciała stałego lub gazu z gleby, ziemi, wód, również 

znajdujących się w posiadaniu Ubezpieczonego, jeżeli było to celowe dla zmniejszenia szkód 

opisanych powyżej. 

d/ Jeżeli intencja jest zgodna z powyższym proponujemy doprecyzowanie tych zapisów w 

SIWZ 

e/ Jeżeli nie,  prosimy o usunięcie zapisów „w tym poniesione  przez Urząd  oraz podmioty 

objęte wspólnym postępowaniem”. 

f/ W przypadku braku potwierdzenia – wnioskujemy o wyodrębnienie pokrycia dla roszczeń  

regulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w 

sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 



szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację 

tej Dyrektywy – do odrębnego zadania.  

g/Jednocześnie prosimy zgodę na zastosowanie Wzorca Umownego stosowanego przez 

Wykonawcę w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ma dotyczyć wyłącznie szkód 

osobowych i rzeczowych. Zamawiający odstępuje od ubiegania się o ochronę w zakresie 

określonej przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym środowisku naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację tej 

Dyrektywy. Celem uniknięcia wątpliwości skreśleniu ulega dalsza część zapisu pkt. 3.6 w 

brzmieniu: „oraz kosztów usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody 

z substancji zanieczyszczających, w tym poniesione przez Urząd oraz podmioty objęte 

wspólnym postępowaniem”. Zamawiający jednocześnie dokonuje zmiany zapisów w 

załączniku nr 6 do SIWZ, w opisie CZĘŚĆ I pn. „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzy, odpowiedzialności cywilnej Kalisza – miasta na 

prawa powiatu wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury, ubezpieczenie 

mienia w transporcie krajowym cargo, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków 

osób wykonujących prace publiczne”, w opisie punktu C pn. „Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej”, punkt 3, ppkt. 3.6  

BYŁO: 
„3.6 włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku 
lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 
niebezpiecznych oraz  kosztów usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z 
substancji zanieczyszczających, w tym poniesione przez Urząd oraz podmioty objęte wspólnym 
postępowaniem,” 

JEST: 
„3.6 włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku 
lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 
niebezpiecznych,” 

 

Wobec powyższego odpowiedzi na poniższe pytania stają się bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie 87: Ad. 3.15 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie trudni się usługowo 

czynnościami zarządzania nieruchomościami, zaś czynności zarządzania wykonuje wyłącznie 

w zakresie  zadań publicznych, zadań własnych gminy i/lub powiatu oraz zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej 

Odpowiedź: Zamawiający nie trudni się usługowo czynnościami zarządzania 

nieruchomościami. 

 

Pytanie 88: Ad 3.16 – prosimy o wyjaśnienie czy  Zamawiający jest członkiem Wspólnoty, 

czy też zarządza mieniem Wspólnot i czynności te wykonuje usługowo. Jeżeli usługowo 

prosimy o podanie wartości przychodu osiąganego z zarządzania mieniem wspólnot. 

Odpowiedź: Zamawiający jest członkiem wspólnot, jednakże nie zarządza tymi wspólnotami. 

 

Pytanie 89: Ad 3.28 – prosimy o wyjaśnienie:  

• które jednostki Zamawiającego (poza DPS)  świadczą usługi  pobierania, 

przechowywania , przetaczania krwi bądź preparatów krwiopochodnych 

• wnioskujemy o zlimitowanie tego zakresu ochrony do 200.000.- PLN 



Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż usługi pobierania krwii świadczy głównie DPS. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany limitu odpowiedzialności 

ubezpieczyciela w/w zakresie w ramach odpowiedzi na pytanie nr 23. 

 

Pytanie 90: Ad 3.29 -  prosimy o potwierdzenie, że działalność obejmowana ochrona to  

„profilaktyka zdrowotna” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż jego intencją jest włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną prowadzoną 

przede wszystkim w ramach jednostek Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej m.in. 

żłobkach, przedszkolach i szkołach, z zastrzeżeniem pkt. 3.28 oraz jednostek takich jak  domy 

i ośrodki pomocy społecznej zgodnie z zakresem prowadzonej działalności wskazanym w 

załączniku nr 8 do SIWZ. 

 

Pytanie 91: Ad. 4.4 – Wnioskujemy o usunięcie zapisu w całości, jest to zakres ochrony 

wykraczający poza ustawową odpowiedzialność Zamawiającego.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 19. 

 

Pytanie 92: Ad 7.2 – Sumy Gwarancyjne i Limity odpowiedzialności 

• Wnioskujemy o połączenie w jeden limit -  zakres pokrycia opisywany dla 2.4 i 2.5.  

• Prosimy o potwierdzenie , że zakres ochrony dla tych czynności, 2.4 i 2.5,  będzie 

obejmowany Klauzulą wykonywania władzy publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 93: Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy 

dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 14. 

 

Pytanie 94: Prosimy o dopisanie , że pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane wyłącznie 

przez podmioty profesjonalnie zajmujące się ich przeprowadzaniem 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 95: Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego  wchodzą: 

• oczyszczalnia ścieków  

• usługi dostarczanie wody 

• usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres działalności ubezpieczonego nie wchodzą 

oczyszczalnie ścieków, usługi dostarczania wody, usługi odprowadzania ścieków i 

kanalizacji.  

 

Pytanie 96: Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub 

administruje wysypiskiem lub składowanie odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną 

z : sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek  innym 

ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 15. 



 

Pytanie 97: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz klauzulami 

(OWU) wraz Z Warunkami Szczególnymi lub Warunki Ubezpieczenia wraz Klauzulami 

(WU) Wykonawcy. Jeżeli OWU lub WU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 17. 

 

Pytanie 98: Prosimy o informację czy zamawiający dysponuje własnym zapleczem i 

sprzętem, czy powierza czynności z zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg 

podmiotom zewnętrznym. Prosimy o wskazanie jakie czynności Zamawiający wykonuje 

samodzielnie, 

Odpowiedź: Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu dysponuje własnym zapleczem i 

sprzętem. Samodzielnie wykonuje następujące czynności: miejscowe uzupełnienie ubytków w 

nawierzchni dróg, sprzątanie pasów drogowych (m.in. w centrum miasta), utrzymanie 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, mycie pionowych znaków drogowych, 

interwencyjne utrzymanie zieleni w granicach pasa drogowego. Natomiast czynności z 

zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg MZDiK powierza podmiotom zewnętrznym. 

 

Pytanie 99: Jakimi kryteriami kieruje się Zamawiający przy wyborze podwykonawców  w 

zakresie powierzanych im czynności /prac, 

Odpowiedź: Treść pytania nie jest jasna. Jeżeli Wykonawcy chodzi o sposób wyboru 

Wykonawców to Zamawiający dokonuje wyboru zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa zamówień publicznych, natomiast wyboru podwykonawców dokonują wykonawcy 

wybrani w postępowaniach przetargowych.  

 

 

Pytanie 100: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody 

umyślnym działaniem (wina umyślna) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy.  

 

Pytanie 101: W odniesieniu o odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu pracowników  

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w tym w ich pojazdach, prosimy o dodanie zastrzeżenia, 

że zakres ubezpieczenia nie obejmuje kradzieży pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje dookreślenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej opisanego w 3.36, 

że ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kradzieży pojazdu.  

 

Pytanie 102: W zakresie gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi 

prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z 

tytułu posiadania i administrowania:  

- nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  

- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. W zakres ochrony wchodzi również 

odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:  

- nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  



- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

 

Uwaga: pytanie i odpowiedź 103  dotyczy Części I zamówienia -  Ubezpieczenie następstw 

nieszczęśliwych wypadków osób wykonujących prace publicznej 

 

Pytanie 103: Prosimy o informację czy ubezpieczeniem będą objęte osoby powyżej 67 roku 

życia? Jeśli tak prosimy o podanie liczby tych osób. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takiej informacji, jednakże nie 

wyklucza wystąpienia takiej sytuacji. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 104 do 106 dotyczą Części II zamówienia 

 

Pytanie 104: Prosimy o wykaz planowanych do organizacji imprez masowych podlegających 

pod obowiązkowe ubezpieczenie OC, z podaniem informacji co do rodzaju 

przeprowadzanych imprez oraz planowanej liczby imprez (przynajmniej na najbliższe 12 

miesięcy ). 

Odpowiedź: Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu planuje zorganizować w 

najbliższych 12 miesiącach około: 

20 imprez kulturalnych  

4 imprezy sportowe  

4 imprezy plenerowe 

 

Pytanie 105: Prosimy o odpowiedź czy oferta ma określać wysokość składki za jedną 

imprezę czy też składkę za roczny okres ubezpieczenia uwzględniający wszystkie 

organizowane imprezy w ciągu 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze składka dotyczy rocznego okresu ubezpieczenia i 

wszystkich imprez odbywających się w ciągu 12 miesięcy (z uwagi na 36 miesięczny okres 

zamówienia należy obok rocznej składki wyliczyć składkę za 36 miesięcy). 

 

Pytanie 106: Jaka jest szkodowość Zamawiającego z tytułu organizacji imprez masowych w 

okresie 3 ostatnich lat? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż przedstawił wszystkie otrzymane od Ubezpieczycieli 

informacje o wypłaconych dotychczas odszkodowaniach, ustanowionych rezerwach na 

sprawy w toku, a także o przyczynach szkód, ich ilości i wartości. Zamawiający udzielił 

odpowiedzi na analogiczne pytania odpowiadając na pytanie nr 10. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 107 do 108  dotyczą Części IV zamówienia 

 

Pytanie 107: Prosimy o obniżenie sumy ubezpieczenia do 50.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ                      

w zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 108: Czy będą osoby powyżej 67 roku życia? Jeśli tak prosimy o podanie liczby tych 

osób. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takiej informacji, jednakże nie 

wyklucza wystąpienia takiej sytuacji. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 109 do 128  dotyczą wszystkich ubezpieczeń 

 



Pytanie 109: Wnosimy o wprowadzenie zapisu do wzoru umowy ubezpieczenia generalnego 

o możliwości wypowiedzenie przez Wykonawcę  umowy na 45 dni przed końcem każdego 

rocznego okresu ubezpieczenia z ważnych powodów, za jakie uznaje się wysoką szkodowość 

w produkcie przekraczającą 50% za cały dotychczasowy okres współpracy. W pierwszym 

roku będzie to 10 miesięcy i 15 dni, w następnych latach cały dotychczasowy okres 

współpracy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 110: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  

zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 17. 

 

Pytanie 111: Proszę o potwierdzenie, że w ramach definicji budowli ochroną objęte są linie 

elektroenegretyczne  napowietrzne i kablowe w odległości nie większej niż 500 m od 

ubezpieczanych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada tylko instalacje łączące jego lokalizacje z liniami 

dostawców, które zgłasza do ubezpieczenia.  

 

Pytanie 112: Czy w ubezpieczanym mieniu znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji, 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych lokalizacji oraz podanie ich 

sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obiekty nieużytkowane znajdują się w załączniku nr 

10 do SIWZ, nie ma wśród nich obiektów przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie 113: Z uwagi na objęcie ochroną mienia znajdującego się pod ziemią proszę o 

podanie rodzaju tego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielając odpowiedzi na to pytanie odsyła Wykonawców do 

załącznika nr 11 do SIWZ pn. „OPIS BUDOWLI”. 

 

Pytanie 114: Proszę o podanie wykazu mienia o charakterze zabytkowym. 

Odpowiedź: Dla Zamawiającego treść pytania nie jest jasna, jednocześnie Zamawiający 

informuje, że gminna ewidencja zabytków Miasta Kalisza stanowi załącznik do Zarządzenia 

nr 190/2013 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie założenia i 

prowadzenia gminnej ewidencji zabytków Miasta Kalisza (z późn. zm.) i jest dostępna na 

stronie internetowej www.bip.kalisz.pl., dodatkowo rejestr zabytków, o którym mowa w 

ustawie z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami znajduje się na 

stronie internetowej www. nid.pl. 

 

Pytanie 115: Proszę o wprowadzenie do  katalogu akceptowalnych wyłączeń w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk poniższego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku zapadania lub 

osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego 

wyłączenia do katalogu wyłączeń. Za szkody powstałe w wyniku zapadania lub osuwania się 

zmieni w wyniku działalności człowieka Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności. 



Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na dodaniu w/w 

wyłączenia jako akceptowalnego w katalogu wyłączeń w zakresie ubezpieczenia opisanego w 

załączniku nr 6 do SIWZ, w opisie CZĘŚCI I pn:„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzy, odpowiedzialności cywilnej Kalisza – miasta na 

prawa powiatu wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury, ubezpieczenie 

mienia w transporcie krajowym cargo, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków 

osób wykonujących prace publiczne”, w opisie punktu A, pkt 2, ppkt 2.1. 

BYŁO: 

<brak w/w zapisu> 

JEST: 

2.1.20 szkody powstałe w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności 

człowieka 

  

Pytanie 116: Czy Ubezpieczający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, 

przebudowy lub innych inwestycji o  takim charakterze w odniesieniu do posiadanego 

mienia?  Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są 

planowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przekazać wykazu lokalizacji, w których trwają 

lub są planowane inwestycje, o których mowa w pytaniu ze względu na dużą liczbę mienia. 

Największą obecnie realizowaną inwestycja jest inwestycja wskazana w odpowiedzi na 

pytanie nr 62 

 

Pytanie 117: Proszę o podanie wartości najdroższej lokalizacji (PML)  i wskazanie jej adresu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 36. 

 

Pytanie 118: Czy Zmawiający korzysta z podwykonawców w zakresie letniego i zimowego 

utrzymania dróg i przynależnej infrastruktury? Jaki jest czas reakcji na występujące na 

drogach i przynależnej infrastrukturze zagrożenia? 

Odpowiedź: W zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg i przynależnej infrastruktury 

korzystamy z wykonawców wybranych w drodze postepowania przetargowego. Czas reakcji 

na występujące na drogach zagrożenia w okresie zimowym wynosi 30min., natomiast w 

przypadku remontów ulic termin wykonania każdego zlecenia określa się indywidualnie, dla 

danego zakresu prac. W przypadku uszkodzenia znaków drogowych (powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym) działania podejmowane są natychmiastowo. 

 

Pytanie 119: Czy w zakresie przeprowadzania pokazów sztucznych ogni zamawiający 

korzysta z profesjonalnej firmy wykonującej tego rodzaju zlecenia, oraz czy taka firma 

posiada polisę ubezpieczenia OC z tytułu wykonywanej działalności? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku organizowania imprez z pokazem 

sztucznych ogni, dołoży należytej staranności  w doborze podwykonawców. 

 

Pytanie 120: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

szkody powstałe w wskutek przeprowadzania pokazów sztucznych ogni w wysokości 300.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 



Pytanie 121: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

szkody powstałe w wskutek przeniesienia, zakażenia wirusem HIV w wysokości 300.000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 122: W zakresie ubezpieczenia NNW Członków OSP – wariant imienny – proszę o 

doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia jednocześnie prosząc o potwierdzenie czy zakres 

ubezpieczenia obejmuje tylko poniższe świadczenia:  

- jednorazowe odszkodowanie w razie doznania trwałego (stałego) lub długotrwałego 

uszczerbku na zdrowiu w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku, 

- jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci ubezpieczonego w wyniku następstw 

nieszczęśliwego wypadku, 

- rekompensata za każdy dzień niezdolności do pracy w wysokości 1/30 minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, o której mowa w ustawie z dnia 15 maja 2015 roku o zmianie 

ustawy o ochronie przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia wynika z ustawy z dnia 15 

maja 2015r. o ochronie przeciwpożarowej, którą uzupełniają OWU Wykonawcy, który 

zostanie wyłoniony w drodze postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 123: Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia lub 

powódź? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz 

wysokość wypłaconych odszkodowań z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 33. 

 

Pytanie 124: Proszę o wykazanie w latach 2013-2016 - w podziale na lata i ilość szkód-  ile 

szkód zostało wypłaconych z tytułu OC zarządcy drogi. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytania odpowiadając na 

pytanie nr 10. 

 

Pytanie 125: Proszę o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ubepzieczeń komunikacyjnych 

- dotyczy ubezpieczenia AC 

„2.11 Ustanowienie dodatkowego limitu na czyszczenie (dezynfekcje) wewnątrz pojazdów z 

powodu ich zanieczyszczenia przez zatrzymane (aresztowane) osoby. Limit 5.000 zł/ na 

wszystkie pojazdy w okresie ubezpieczenia, które wykorzystywane są do opisanego celu. 

Limit odnawialny każdego roku, z możliwością dokupienia ubezpieczenia bez stosowana 

franszyzy integralnej i redukcyjnej a także udziału własnego. W przypadku wyczerpania 

sumy ubezpieczenia możliwość jej dokupienia” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 126: Proszę o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych 

- dotyczy ubezpieczenia AC 

„ 8.5 Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – dotyczy pojazdów nowonabywanych  

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  

urządzeniami zabezpieczającymi pojazd przed kradzieżą, wymaganymi przy zawarciu umowy 

są:  

a. w pojazdach o sumie ubezpieczenia do 65 000 zł co najmniej jedno urządzenie.  



b. w pojazdach o sumie ubezpieczenia powyżej 65 000 zł co najmniej dwa różne, 

samodzielne, urządzenia w tym autoalarm” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 127: Proszę o zmianę zapisu w części dotyczącej ubepzieczen komunikacyjnych - 

dotyczy ubezpieczenia ASS: 

Z:  

„1.1 organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i 

holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię lub 

siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie – 1 500 zł lub do 200 km, pomoc kierowcy i 

pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie poniesione koszty 

zakwaterowania. Limit na zdarzenie – 1 000 zł (max 2 doby)” 

 

Na: 

„1.1 organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i 

holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię lub 

siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie – 1 500 zł lub do 100 km, pomoc kierowcy i 

pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie poniesione koszty 

zakwaterowania. Limit na zdarzenie – 1 000 zł (max 2 doby)” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii udzielił wyjaśnień w 

odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 128: Proszę o zmianę zapisu w części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych - 

dotyczy ubezpieczenia ASS: 

 

Z: 

„1.2 Pojazd zastępczy w przypadku awarii oraz wypadku, kolizji na okres co najmniej 4 dni” 

 

Na: 

„1.2 Pojazd zastępczy w przypadku awarii oraz wypadku, kolizji na okres co najmniej 3 dni” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Uwaga: pytania i odpowiedzi od 129 do 135  dotyczą Części I zamówienia – ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie 129: Prosimy o podanie informacji jakie franszyzy miały zastosowanie w 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w ostatnich trzech latach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 25. 

 

Pytanie 130: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności - 500 000 PLN dla: 

Załącznik 1A - Warunek fakultatywny  

Włączenie do ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku 

bójki, rozboju i niepokojów w czasie organizowanych wystaw, szkoleń, targów, imprez itp. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 



Pytanie 131: Prosimy o wprowadzenie do umowy możliwości rozwiązania umowy na koniec 

każdego rocznego okresu ubezpieczenia z uwagi na szkodowość        (liczoną jako sumę 

szkód oraz rezerw w stosunku do składki zarobionej) przekraczającą 60%. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku wykonawcy. 

 

Pytanie 132: Prosimy o potwierdzenie, że poniższy zapis nie oznacza zniesienia wyłączenia 

szkód / roszczeń, do których naprawienia zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie  

przepisów o rękojmi i gwarancji oraz sprzedaży konsumenckiej, a także szkód w samym 

przedmiocie umowy, roszczeń o należyte wykonanie umowy -  „włączenie odpowiedzialności 

za szkody powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie 

odbiorcy (completed operations liability)”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 133: Prosimy o wykreślenie zapisu: W przypadku, gdy na skutek prawomocnego 

orzeczenia sądowego uznana zostanie odpowiedzialność jednostki miejskiej za powstałą 

szkodę (bez względu na przekroczenie ustawowego terminu przedawnienia, na który 

jednostka powoływała się w trakcie toczącego się postępowania) Ubezpieczyciel pokryje tego 

rodzaju roszczenie zgodnie z przyjętym orzeczeniem w granicach odpowiedzialności 

zakresowej wynikającej z niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 134: Prosimy o wyłączenie czystych strat finansowych z następujących opisanych w 

SIWZ rozszerzeń: 

„-  włączenie odpowiedzialności z tytułu roszczeń powstałych pomiędzy podmiotami 

objętymi ubezpieczeniem – OC wzajemna oraz roszczeń wnoszonych przez spółki prawa 

handlowego, których udziały lub akcje posiada Zamawiający,  

- włączenie odpowiedzialności za szkody z tytułu administrowania, posiadania i eksploatacji 

budynków oraz innych nieruchomości, w tym szkody związane ze stanem technicznym 

budynków (zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, klapy zewnętrzne, drzwi, okna, 

jak i wewnętrznych – korytarze, schody, zsypy, windy, itp.) oraz inne szkody, za które 

ubezpieczony odpowiada z tytułu posiadanego mienia oraz wykonywanej działalności, w tym 

zarządzania nieruchomościami,  

- włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w następstwie działania lub 

zaniechania Zamawiającego/Ubezpieczonego, które mogą wyniknąć w związku z 

wykonywaniem czynności zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi, w tym szkody 

wynikające z rażącego niedbalstwa lub wynikające z braku remontu i właściwej konserwacji 

budynków i ich części”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 135: Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN dla włączenie 

odpowiedzialności za szkody wynikłe z realizacji zadań zleconych Straży Miejskiej – ustawa 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2013r. poz. 1383 z późn. zm.) wraz 

ze szkodami wynikającymi z realizacji zadań nałożonych innymi przepisami prawnymi 

regulującymi zakres działalności Straży Miejskiej (w tym z tytułu dokonywanych interwencji 

z użyciem przymusu bezpośredniego lub użyciem psów służbowych). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 



 

Uwaga: pytania i odpowiedzi 136 do 158 dotyczą Części I zamówienia – ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 136: Prosimy o podanie wysokości franszyz w poszczególnych latach polisowych (tj. 

2013, 2014, 2015, 2016) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 38. 

 

Pytanie 137: Prosimy o podanie wartości poszczególnych szkód i zawiązanych rezerw z 

opisem i podaniem przyczyny oraz wskazaniem lokalizacji, której dana szkoda dotyczy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 26. 

 

Pytanie 138: Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 

OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 17. 

 

Pytanie 139: Prosimy o podanie wartości budynku/kompleksu o najwyższej sumie 

ubezpieczenia wraz ze znajdującym się w środku mieniem (stanowiącej wartość PML). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 36. 

 

Pytanie 140: Prosimy o wskazanie czy w ostatnich 20 latach w ubezpieczonych lokalizacjach 

miały miejsce szkody w wyniku powodzi? Jeśli tak, prosimy o przekazanie informacji  o 

szczegółach takich szkód (wysokość, miejsce szkody, uszkodzone/utracone mienie). Czy 

szkody takie były rekompensowane w ramach ubezpieczenia majątku miasta/jej jednostek 

organizacyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na 

pytanie nr 33. 

 

Pytanie 141: Prosimy o wprowadzenie franszyzy/udziału własnego dla ryzyka powodzi: 10% 

wysokości szkody, jednak nie mniej niż 100.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 142: Prosimy o potwierdzenie, że infrastruktura drogowa miasta nie jest objęta 

zakresem ubezpieczenia mienia. W przeciwnym razie prosimy o przeniesienie infrastruktury 

do zakresu fakultatywnego ubezpieczenia. Ponadto prosimy o przekazanie informacji o 

wartości mienia tego rodzaju oraz o szkodach w tym rodzaju mienia w ostatnich pięciu latach. 

Czy mienie to było wcześniej przedmiotem ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. Ponadto informuje, że infrastruktura 

drogowa tj. np. znaki drogowe była dotychczas ubezpieczana (w poprzednich programach 

ubezpieczenia Miasta), i aktualnie  została zgłoszona do ubezpieczenia w ramach 

odpowiednich zapisów w treści SIWZ (w systemie na pierwsze ryzyko i na sumy stałe 



zgodnie z załącznikami wykazami mienia). W odpowiedzi na pytanie 35 zostały również 

podane informacje w powyższym zakresie. Szczegółowe informacje o szkodowości udzielone 

w ramach odpowiedzi na pytanie nr 10.  

 

Pytanie 143: Wnioskujemy o całościowe ubezpieczenie instrumentów muzycznych w ramach 

Części III. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 144: Prosimy o uzupełnienie zapisów potwierdzających ochronę  dla mienia 

wyłączonego z eksploatacji/użytkowania  o następujący zwrot: „o ile znajduje się ono na 

terenie ogrodzonym, oświetlonym i całodobowo dozorowanym” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 145: Prosimy o dopisanie na końcu pkt. 3.3 Części I A, o ile wartość przedmiotu 

ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 146: Prosimy o dopisanie na końcu pkt. 3.3 Części I A, że konsumpcja dotyczy 

również limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w pkt. 3.3 Części I A nie ma mowy o limitach 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia, a o wskaźnikach odtworzenia 1 metra kw. 

dla poszczególnych rodzajów budynków. Limity  podane natomiast w pkt. 3.4, 3.5 i 3.6. są 

limitami odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia i dotyczy ich konsumpcja w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Pytanie 147: Prosimy o wykreślenie Kl. odstąpienia od odtworzenia mienia lub 

wprowadzenie zastrzeżenie, że w przypadku odstąpienia od odtworzenia mienia 

odszkodowanie zostanie wypłacone wg wartości rzeczywistej z potrąceniem zużycia 

technicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 148: Prosimy o dopisanie w Kl. okolicznościowej zwrotu „o ile postępowanie nie 

dotyczy ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkodę lub wysokości 

odszkodowania” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 149: Prosimy o doprecyzowanie w kl. automatycznego pokrycia, że w przypadku 

przekroczenia bez składkowej dodatkowej sumy ubezpieczenia, wymagana będzie składka 

dodatkowa od całkowitej dodatkowej sumy ubezpieczenia przekraczającą sumę ubezpieczenia 

zdeklarowaną w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku przekroczenia bez składkowej 

dodatkowej sumy ubezpieczenia opisanej w klauzuli automatycznego pokrycia – po jej 

przekroczeniu naliczona zostanie dodatkowa składka wynikająca z oferty przetargowej 

wybranego wykonawcy dla danej kategorii mienia. 

 



Pytanie 150: Prosimy o dopisanie w Kl. przezornej sumy ubezpieczenia, że przezorna suma 

ubezpieczenia zostanie wymieniona jaka odrębna pozycja, która nie powiększa sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 151: Prosimy o dopisanie w Kl. automatycznego odtworzenia wysokości sumy 

ubezpieczenia po szkodzie, że nie dotyczy ona również limitów odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż klauzula automatycznego odtworzenia wysokości 

sumy ubezpieczenia po szkodzie nie dotyczy limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 152: Prosimy o dopisanie w Kl. 72 godzin, że opisane zdarzenia traktowane są jako 

pojedyncza szkoda również w odniesieniu do limitów odpowiedzialności określonych w 

umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 153: Prosimy o dopisanie w Kl.  ubezpieczenia mienia podczas rozbudowy i 

przebudowy, że kl. dotyczy prac, których jednostkowa wartość nie przekracza 2.000.000 

PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 154: Prosimy o dopisanie w Kl.  ograniczenia stosowania zasady proporcji zwrotu „o 

ile suma ubezpieczenia jest zgodna z ewidencją księgową” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 155: Prosimy o dopisanie w definicji przepięć zastrzeżenia, że klauzula odnosi się do 

urządzeń chronionych urządzeniami przeciwprzepięciowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie 156: Prosimy o informację jaka jest pełna wartość budowli małej architektury typu 

ogrodzenia, chodniki, boiska, przystanki itd. zgłoszona do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie części pytania dot. przystanków – 

odpowiedź stanowi załącznik nr 10 treści SIWZ wykaz mienia wykazanego przy Urzędzie 

Miejski poz. 61 i kolejne oraz również załącznik nr 11 do SIWZ, w przypadku kategorii 

mienia – ogrodzenia - właściwy jest załącznik nr 11 treści SIWZ. W pozostały zakresie 

Zamawiający nie jest w stanie podać szczegółowych, dokładanych wartości nt. 

poszczególnych wartości grup środków trwałych. Intencją Zamawiającego poprzez 

wprowadzenie limitów na pierwsze ryzyko dla różnych grup mienia jest zapewnienie 

limitowanej ochrony ubezpieczeniowej dla różnych kategorii mienia. 

 

Pytanie 157: Prosimy o zmniejszenie limitu w kl. szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie 

elektronicznym do poziomu max 20.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 



 

Pytanie 158: Prosimy o dopisanie w Kl. katastrofy budowlanej poniższych zapisów: 

„Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy 

lub wymiany, 

b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, 

c) awarii instalacji. 

Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do 

rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów treści SIWZ w 

zakresie, o którym mowa we wniosku Wykonawcy. 

 

 

 

 

 

        
z up. Prezydenta Miasta Kalisza 

              /-/ 

                  Piotr Kościelny 

Wiceprezydent Miasta Kalisza 

 

 
       

 


